
                                                                                                                                                                   Czech Republic – Rev. Sep-2023 

Ochrana soukromí a osobních údajů 
 
Není-li uvedeno něco jiného, Herbalife shromažďuje, využívá a sdílí „osobní údaje“ (například Vaše jméno, 
příjmení, poštovní adresu, město, region, PSČ telefonní číslo, e-mailovou adresu, údaje o kreditní kartě a 
bankovní údaje) v souladu se Zásadami ochrany soukromí, které lze nalézt na https://www.herbalife.cz/footer-
pages/ochrana-osobnich-udaju-a-souboru-cookie/.   
 

S ohledem na jedinečnou povahu multilevel marketingu mohou Členové získávat osobní údaje ostatních přímo 
od Herbalife, například informace týkající se dalších Členů ve spodní linii Člena, nebo zákazníků nebo 
doporučených kontaktů na osoby, které vyjádřily zájem o produkty nebo služby Herbalife, nebo osob, které 
využívají naše online produkty a mobilní aplikace (dále jen „stránky“). (Organizace ve spodní linii je tvořena 
všemi Členy, kteří byli osobně sponzorováni konkrétním Členem, a dále všemi dalšími Členy sponzorovanými 
dalšími Členy. Jakmile společnost Herbalife Členovi poskytne osobní údaje, nese za ně tento Člen výlučnou 
odpovědnost a musí zachovat jejich naprostou důvěrnost.  
 

Členové mohou tyto osobní údaje využívat pouze jako správce údajů k rozvíjení jejich obchodního vztahu 
Herbalife s jejich spodní linií, zákazníky nebo doporučenými kontakty. 
 

Členové mohou tyto osobní údaje použít k jiným účelům pouze tehdy, pokud danou osobu informovali a 
zajistili, aby k tomuto alternativnímu použití měli řádný zákonný důvod. Příklady situací, kdy jsou osobní údaje 
využity k oprávněnému účelu: 
 

- se souhlasem osoby, 
- za účelem splnění zákonné povinnosti,  
- pokud s takovou osobou uzavíráte smlouvu (například smlouvu o prodeji produktů), nebo 
- je to ve Vašem oprávněném podnikatelském zájmu, pokud nad tímto zájmem nepřevažuje zájem 

osoby na zachování soukromí. 
 

Použití údajů k marketingovým účelům vyžaduje výslovný souhlas osoby. 
 

Jedním ze způsobů, jakým Herbalife sdílí informace se svými Členy, je předávání zpráv prostřednictvím linií. 
Tyto zprávy obsahují informace týkající se ostatních Členů ve spodní linii Člena, například jejich jméno a 
kontaktní údaje, jejich identifikační číslo Herbalife a údaje o jejich podnikání, například jejich úroveň nebo 
pozici, objem a statistiky prodeje. Zprávy prostřednictvím linií Členové obdrží v naprosto důvěrném režimu a 
jejich jediným účelem je podpořit Členy v dalším rozvíjení svého podnikání Herbalife. Zprávy prostřednictvím 
linií včetně veškerých osobních údajů a dalších zde uvedených údajů jsou důvěrným chráněným obchodním 
tajemstvím Herbalife. 
 

Členové nesmí získávat, distribuovat nebo shromažďovat důvěrné údaje nebo osobní nebo souhrnné údaje 
o ostatních Členech Herbalife, jejich zákaznících nebo preferovaných zákaznících, s výjimkou situací, kdy se 
tak děje ve spojitosti s jejich spodní linií a výhradně pro účely propagace jejich podnikání Herbalife a k řízení, 
motivaci a vzdělávání jejich spodních linií. 
 

Členové dále mohou osobní údaje od osob získávat přímo nebo jinými prostředky, například pokud získají od 
zákazníků kontaktní a platební údaje pro zpracování objednávek produktů. Členové musí postupovat v souladu 
s příslušnou právní úpravou v oblasti ochrany soukromí a osobních údajů, zejména dodržovat omezení 
mezinárodního předávání údajů, ve vztahu ke všem osobním údajům, které Člen (od Herbalife nebo z jiného 
zdroje) získá v souvislosti s podnikáním Člena Herbalife. V případě, že Člen shromažďuje osobní údaje a/nebo 
sdílí osobní údaje, které získá, s Herbalife, Člen se zavazuje zajistiti veškerá potřebná oznámení a získat 
veškeré potřebné souhlasy dle příslušné právní úpravy. Členové nesmí využívat osobní údaje pro jiné účely, 
než ke konkrétnímu účelu, ke kterému byly získány, s výjimkou situací, kdy je dotčená osoba k takovému užití 
výslovně oprávnila, nebo pokud mají k takovému dalšímu užití řádný zákonný důvod, jak je uvedeno výše. 
 

Dále je povinností Členů dbát na bezpečnost veškerých osobních údajů, které získají, a ponechat si tyto údaje 
jen po tak dlouhou dobu, jak je nutné pro naplnění účelu, ke kterému byly získány, nebo jak ukládá zákon, 
podle toho, která lhůta je delší. 
 

Navíc jednotlivci mohou mít v závislosti na platné právní úpravě různá práva vztahující se k jejich osobním 
údajům, například právo na přístup, opravu, omezení nebo námitku proti zpracování, přenositelnost k jinému 
správci nebo výmaz. Tato práva podléhají zákonem stanoveným omezením.  
 

Prosím pamatujte, že v právní úpravě na ochranu údajů jsou často stanoveny přísnější podmínky získání 
souhlasu, bezpečnosti a uchovávání pro speciální kategorie osobních údajů, například údaje o zdraví a 
kondici, biometrické údaje a/nebo údaje vztahující se k dětem/nezletilým. Například Členové mohou 
shromažďovat údaje vztahující se ke zdraví a kondici, například ohledně tělesné hmotnosti a měření a 
životního stylu (například v souvislosti s Vellness ohodnocením nebo soutěžemi, například Sweepstake, výzva 
na souboj s váhou a Body Transformation Challenge), pouze pokud k tomu získali výslovný souhlas, přičemž 
takový souhlas může dotyčná osoba kdykoli odvolat. 
  

https://www.herbalife.cz/footer-pages/ochrana-osobnich-udaju-a-souboru-cookie/
https://www.herbalife.cz/footer-pages/ochrana-osobnich-udaju-a-souboru-cookie/

